ปัจจุบันกําลังจะแพรหลายในเอเชีย ดวยการนํา RPA เขามาชวยทําใหธุรกิจตาง ๆ ในภูมิภาคเอเชียสามารถพัฒนา

กระบวนการทํางานที่ซํ้า ๆ ใหกลายเป็นกระบวนการทํางานอัตโนมัติ ทัง้ในสวนหน าและสวนหลังของสํานักงาน และ

สามารถปรับปรุงประสิทธิภาพและประสิทธิผลขององคกรใหมีความสามารถในการแขงขันในโลกยุคดิจิตอลเพิ่มขึ้น

IDC คาดการณวาภายในปี พ.ศ. 2563 (ค.ศ. 2020) 40 % ของการเปลี่ยนแปลงการทํางานใหเป็นดิจิตอลในภูมิภาค

เอเชียแปซิฟิกจะเป็นการนําเอาความสามารถของปัญญาประดิษฐ (Artificial Intelligence : AI) เขามาชวยงาน

ขณะที่ในปัจจุบันมี CIO (Chief Information Officers) เพียงประมาณ 12 % ของภูมิภาคน้ีเทานัน้ที่เห็นวาปัญญา